\
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ВОСТОКОВЕДЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

основан в 1818 г.

107031 (РФ, СНГ), 107996 (международный), г. Москва, ул . Рождественка, 12, тел.: (495) 621-18-84, (495) 625-64-61, факс: (495) 623-19-09
www.1vran.ru, 1nf@1vran.ru, acadsecretary@ivran.ru

ИНН: 7702028909, КПП: 770201001, ОГРН: 1037739314084

22 OJ.20J'I № l'll06/2112.2-л/?4'08
г На № ____ ______ _

В диссертационный совет 24.1.033.02
на базе Федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Институт Африки Российской академии наук

123001, Москва, ул. Спиридоновка, д. 3011
тел. +7 495 690-63-85, email: inafr@ivafr.ru

АКТ

О ПРАКТИЧЕСКОМ ПРИМЕНЕНИИ

результатов диссертационного исследования

Бут~о Александра Александровича

«Влияние споров вокруг использования ресурсов реки Меконг

на международные отношения в Юго-Восточной Азии»,

представленной на соискание учёной степени кандидата политических наук

по специальности 5.5.4. -Международные отношения,
глобальные и региональные исследования

Комиссия в составе: Захарова Валерия Ивановича, ведущего

специалиста Центра научно-аналитической информации ИВ РАН, к.ф.н.;

Омара Мохаммада Нессара, старшего научного сотрудника Центра изучения

стран Ближнего и Среднего Востока ИВ РАН, к.и.и; Иванова Николая

Васильевича, ведущего специалиста Центра научно-аналитической

информации ИВ РАН, Чрезвычайного и Полномочного посланника 2 класса (в

отставке) настоящим подтверждает, что результаты диссертационного

исследования А. А. Бутко по проблематике бассейна реки Меконг начиная с

2021 года в форме аналитических записок и обзоров на регулярной основе

направляются в федеральные органы власти РФ для учета в работе при

выработке и принятии внешнеполитических и экономических решений.

2

Судя по отзывам, получаемым Центром научно-аналитической

информации ИВ РАН из У правления внешней политики Администрации

Президента Российской Федерации, Совета Безопасности РФ, МИД РФ,

других заинтересованных ведомств, результаты исследований А.А. Бутко

востребованы, представляют практический интерес и используются, в том

числе, в практической работе Президента Российской Федерации.

Подтверждением востребованности исследований А.А. Бутко по

вышеуказанной теме является также его награждение почетным знаком

«Совет Безопасности Российской Федерации» за активное участие в

информационном обеспечении Совета Безопасности РФ.

Председатель комисрии: 17 JJ /? fлl
Подп 1сь ~~)'f(.51eO~~ ()_ , v( .

Члены комиссии:

/ {

,2}, января 2024 года

· Y.ч.:JL u. J

УченыйсекрС'Р"ьФГБУ'11ИВ , ' \ 1

.____<_< J.:J.._·'"_»---:A""Лj.вf7-д.-"·==1·===1~ ... llK_0_2_0_1!1. __ ._r .и. захаrо в

О. Нессар

Н.В. Иванов